



Skolebestyrelsesmøde mandag d. 27. maj 2019

17.30-20.30 på Søtinget

Forældrevalgte:

Sune Lindgaard, formand, Ida 5.a og Johan 8.b
 Christian Wittrup, næstformand, Cajsja 1.b
 Nanna Gudmand-Høyer, Rune 3.b og Aske 6.c
 Julie Lentz Damm, August 5.a og Laura 2.a
 Morten Frank, Lau 4.z

Janne Linderod, Frederikke 7.c

Kristine Østensen, Nora H 7.a og Aske 5.a

Medarbejderrepræsentanter:

Jeannette Steen, lærer og tillidsrepræsentant

Dennis Waldemar, pædagog

Elevrepræsentanter:

Benedicte Lolle Boesen, 8.a, formand for elevrådet

August Karoli Nørby Hansen, 6.a, elevrådsrepræsentant

Sekretærer:

Johan Rønne, skoleleder

Gitte Friis, souschef og faglig leder for indskolingen

Afbud fra:

Gitte Friis – Anne Melnyk vikarierer

August Karoli Nørby Hansen, 6.a, elevrådsrepræsentant

Referat:

1. Orientering om krise- og omsorgsplan

Johan orienterede om vores krise- og omsorgsplan.

2. Politik for bæredygtighed på Søborg Skole

Elevrådet fortæller om deres tanker og skolebestyrelsen nedsætter et underudvalg, der arbejder videre med politikken.

Elevrådet har nedsat en arbejdsgruppe, som har været i gang med at udarbejde et udkast til en politik for bæredygtighed, men har brug for hjælp til at få den konkrete formulering på plads.

Skolebestyrelsen stiller spørgsmål ved, hvad politikken skal bruges til.

Det er vigtigt, at politikken viser, hvad (eleverne) på Søborg Skole ønsker sig i en byggeproces ift. bæredygtighed.

Kristine og Christian vil gerne bistå elevernes arbejdsgruppe med at få formuleret et udkast, som bestyrelsen efterfølgende kan forholde sig til.



Det første udkast skal udarbejdes i dette skoleår, så de elever, som pt. er med i elevrådet får afleveret noget.

3. Åben skole – status og eksempler

Overføres til næste mødedagsorden.

4. Orientering om temamøder for forældre

Hvilke har vi?

På Søborg Skole har vi tradition for at holde forældremøder, som omhandler konkrete temaer.

I udkolingen har vi både møder om uddannelsesvalg og om alkohol/stoffer.

På mellemtrinet har vi holdt møder om digital dannelse.

Skolebestyrelsen spørger til, hvordan vi sikrer, at vi får nuanceret de oplæg, vi inviterer til.

I det konkrete tilfælde er der inviteret til en debataften omkring gaming for klubbens forældre.

Formanden præciserer, at det er skolens vurdering, hvorvidt man vælger at entrere med den pågældende oplægsholder, og at det generelt er vigtigt, at der bliver tid til debat.

5. Orientering fra elevrådet

Elevrådet har drøftet hvordan graffitimuren i skolegården kan blive malet igen. Dette drøfter de videre med ledelsen.

Der har også kort været drøftet, hvordan vi får skabt udfordringer for de elever, som ikke synes, at de får nok udfordringer i den faglige undervisning. Dette punkt skal drøftes videre i elevrådet.

6. Orientering fra skoleledelsen

Om den nationale trivselsmåling

Den nationale trivselsmåling var sidste år meget omdiskuteret, da nogle kommuner havde brugt undersøgelsens data på en uhensigtsmæssig måde.

Nu er det STIL (Styrelsen for IT og Læring), som står for afviklingen. Perioden for afvikling går frem til 14. juni.

Det er som udgangspunkt en obligatorisk del af undervisningen at være med, men eleverne kan undlade at besvare enkelte spørgsmål.

Om prøveafvikling

Vi har afviklet alle de skriftlige prøver på nuværende og de mundtlige prøver går i gang på mandag. Der har ingen problemer været i forbindelse med afviklingen af prøver.

Om ansættelser og skoleårets planlægning

Vi er i gang med næste års planlægning. De nye teams er i gang med deres årsplanlægning.

Ansættelsesforløb vedr. faglig leder

Vi skal ansætte en ny faglig leder og holder ansættelsessamtaler mandag den 17. juni fra kl. 16.



Morten og Kristine vil gerne deltage i ansættelsesudvalget. De får således adgang til rekrutteringssystemet når vi nærmer os.

Orientering planlægning af skolebestyrelsesmøder i det kommende skoleår
Der skal planlægges en ny mødekalender, og vil således forøge at imødekomme ønsker fra medlemmer. Johan og Sune kommer med et udkast på mødet den 18.

Der er ønske om ulige uger, mandag-onsdag, personalets mødedag er torsdag.

7. Orientering fra personalet

Personalet venter spændt på en udmelding ift. kortere skoledage, pædagogernes rolle i skolen mv.

Det er pædagogernes håb, at den tid, som skal føres fra skole til fritidsdel, lægges samlet, således at det kan mærkes i hverdagen.

Det er skiftetid for pædagogerne den 1. juni, så rykket fylder en del.

I gruppeordningen er der en del belastning i øjeblikket for især indskolingsgrupperne. Det udfordrer både elevernes trivsel og medarbejdernes arbejdsmiljø. De børn, vi har modtaget det seneste år, har været mere udfordrede end vi tidligere har oplevet. Johan supplerer med at vi er i dialog med PPR omkring håndteringen af dette, tildelingen af ressourcer mv.

8. Orientering fra formanden

Om skolerådsmødet, Christian har været til seneste møde

Christian deltog ikke i det seneste skolerådsmøde, men der har rammerne for forkortelse af skoledagen også været drøftet. Det er således, at skolebestyrelsen må give sin holdning til kende overfor BUU, hvorfor Sune foreslår et hurtigtarbejdende udvalg, som udarbejder et skriv til BUU.

Sune og Kristine udarbejder et udkast.

Om skolens profil og værdier, evt. arbejdslørdag i sensommeren med deltagelse af de faglige ledere

Det har vist sig at være svært at nå frem til de frugtbare diskussioner omkring vision og retning for Søborg Skole.

Der er opbakning i bestyrelsen til at afvikle en arbejdslørdag. Sune laver en doodle, så man kan finde en passende dag.

9. Hvad skal kommunikeres fra aftenens møde?

Vi laver en boble fra aftenens møde, hvor det fremgår, at vi har haft møde, og at der foreligger et referat på hjemmesiden.

10. Kommende punkter

Ønske om at føre tilsyn med kreative fag (august)

Åben skole (juni)

Tydeliggørelse af skolens profil og værdier (temalørdag)

Byggeproces (måske juni)



11. Underskrivelse af beslutningsprotokol

12. Eventuelt

Kristine rejser et spørgsmål omkring vikardækning i udskolingen.

Sune Lindgaard

Christian Wittrup

Kristine Østensen

Julie Lentz Damm

Janne Linderød

Nanna Gudmand-Høyer

Morten Frank

Dennis Waldemar

Jeannette Steen

Benedicte Lolle Boesen

August Karoli Nørby Han-
sen